最高裁秘書第2021号

平成30年5月14日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

蕊最高裁判所事務総長今崎幸

司法行政文書開示通知書

，平成30年3月13日付け（同月15日受付，最高裁秘書第1074号）で申出

のありました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしました

ので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

（1）平成29年度（第71期）司法修習生A班集合修習日程予定表（片面で1枚）

（2）平成29年度（第71期）司法修習生B班集合修習日程予定表（片面で1枚）

2 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 (3264) 5652 (直通）

Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
』
■
１
２
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ｉ
Ｉ
Ｂ
Ｉ
ｌ
Ⅱ
０
１
１
１

’ ’ ’
1

月
／
日

月
／
日

1限目
(9;50～11:40)

2限目
(12:40～14:30)

3限目
(14:45～16:35）

1限目
(9:50～11:40）

2限目
(12:40～14:30)

3限目
(14;45～16:35）

眼 暇

●｡

27 月 民裁起案1諸評 24 月 秋分の日
古画趣．

刑共問題研究
(情状･量刑〉

火 刑裁問題研究 民共演習1《口頭弁論期日128 25 火

評
脾
識
蟻
２
２
実
奉
紀
起
裁
弁
刑
腿

平成29年度（第71期）司法修習生

’
民共演習4
(判決・議評1

刑弁起案1職評29 水 刑共演習(証拠開示等〉 26 水
ロ■■■■■■■l■■■■■■■、

A班集合修習日程予定表 刑共演習(争点整理等）木30

金 刑共演習(尋問）31

9

／
3

(注） 本表は予定であって．確定日程ではない。
確定日程は．毎週最終登庁日に配布する。

月 民裁起案2即日）

選択型実務修習

火 刑弁起案2（即日）

検察起案1騰評

4

I －，
5 水 刑裁起案1講評

’
一一

刑裁起案1講評 民共演習2(弁論準備手続期日】木6

7 金 検察起案2 （即日）

’’ ’
月
／
日

●●

3限目
(●14:45～16:35）

1限目
(9:50～11:40）

2限目
(12540～14:30）

考試月 弁共演習t弁溌士倫理） 皇評端摩1嬢』リ曜 10

■■■■

屋鋳闘醗, ,I
８
〃
Ｊ
Ｍ

刑裁起案2（即日） 考試火火 民裁職箆 11

｜

●

合

墜卿起亜堂卿B’ 考試民弁闇顕蔚究Z 全共特別議義全共特別議義 12 水15 水

’ 考試民共演習3準備 民裁演習(争点整理）民溌起案1 （即日） 13 木16 木

’『

薊
民共問題研究(和解） 考試金 民裁演習（如点繋理）刑弁起案1 （即日） 1417 金

敬老の日刑識起案1 （即日） 17 月月20

i 民裁起案2謡評民共演習1準備 18 火火 丑押目H叩,駅蟄21
（
鉾
呵
恥
馴
鰄
謹
胸
）

凡例

●
申
。
■

裁
裁
弁
弁

民
刑
民
刑

･民事叙判

･刑耶叙判

･民率弁鯉

･刑車弁渡

民共・ ・ ・民事共通

刑共・ ・ ・刑耶共通

全共・ ・ ・全科共通

弁共・ ・ ・弁膜共通

(即日） ・ ・ ・即日起案

司研企二印）

民共演習3(交互尋問）水検察起案1 （即日） 19水22

１
１
Ｉ

刑弁起案2漁評刑弁問題研究興繋雌海1 M竃日 木2023 木

’ 検察問題研究
(被害者保護〉

検察起案2鑛群金民寿瞬■，,関胸； 鳥井璃否煙極相!Ⅱ 21金24
（

’
月
／
日

月
／
日

1限目
(9;50～11:40)

、2限目
(1240～14:30）

3限目
(14;45～16?35）

1限目
(9:50～11:40）

2限目
(12340～14;30)

3限目
(14:45～16;35）

暇 暇

刑共問題研究
(情状･量刑）

民蝶起戴1型圖 月 検察起案2講評15 月 12

検察問題研究§
(被害者保護）

民共演習4
(判決・識評）

刑裁起案2講評民裁起案1講評 火火 1316

平成29年度（第71期）司法修習生

凪卿嘆a,縄鱒‘, 水 捉師配蚕冤趨脾17 水 民鈴五審'1告陣咽麟 14

B班集合修習日程予定表 刑裁問題研究 15 木 自由研究日木 民共演習1（口頭弁涜期日）18

金 民裁起案2 （即日19

’(注） 本表は予定であって，確定日程ではない。
確定日程は‘毎週最終登庁日に配布する。

刑弁起案●1騰解 考駄弁共演習(弁證士倫理）22 月
m ■ ■

刑共演習(証拠開示等 考駄検察起案1講評23 火

一

刑共演習(争点整理等ノ 考試24 水

1 1 1 ＝or一三［ゐ･■q 。

刑共演習(尋問 考試25 木

窪 考献金 刑弁起案2（即日）26

’民共演習2(弁論準備手続期日） 刑裁起案1畿評29 月

一ゴ

Iｌ
Ｉ

月
／
白

2限目
(12:40～14?30)

3限目
(14:45～16:35）

1限目
(g:50～11540）

医癖盤露1鴎爵刑裁起案1譲評30 火曜

I
10

／
3

検察起案2（即日）水31民裁議義 淫芥剛題嗣涜1水

’
11

／
1

刑裁起案2（即日全共特別講嘱 木木 民弁闘題剛燕患4

I民裁起案1 （即日） 艮弁認準2maJ金2金5

’ 民裁瀧習(争点確哩）民共演習3準備体育の日 5 月月8

I

民共問題研究(和解）民哉演習争点整理火検察起案1 （即日） 6火9
凡例

（
鉾
呵
恥
剛
鰯
謹
巴

民事裁判

刑事裁判

民事弁護

刑事弁懇

民共・ ・ ・民事共通

刑共・ ・ ・刑事共通

全共・ ・ ・全科共通

弁共・ ・ ・弁護共通

(即日） ・ ・ ・即日起案

司研企二印）

民裁

刑裁

民弁

刑弁

刑弁起案2繍評

民裁起案2識評

民共演習3(交互尋問）

刑弁起案2繍評刑弁問題研究

一

7 水刑弁起案1 （即日）10 水

I

| ゞ鎌…麓則 木民共演習1準備民共演習1準備 811 木

8

金刑裁起案1 （即日） 9金12
（